Документ предоставлен КонсультантПлюс

МЭР ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 1 февраля 2016 г. N 137-р

О СОЗДАНИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГОРНО-АЛТАЙСКА

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД ГОРНО-АЛТАЙСК"

Список изменяющих документов

(в ред. Распоряжений Мэра города Горно-Алтайска

от 19.07.2016 N 1059-р, от 14.11.2016 N 1736-р)

В целях координации деятельности субъектов системы по обеспечению безопасности дорожного движения, в соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 10 декабря 1995 года N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 35, 37, 43 Устава муниципального образования "Город Горно-Алтайск", принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года N 12-3:

1. Создать при Администрации города Горно-Алтайска межведомственную комиссию по безопасности дорожного движения на территории муниципального образования "Город Горно-Алтайск".

2. Утвердить:

Состав межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения на территории муниципального образования "Город Горно-Алтайск" согласно приложению N 1 к настоящему Распоряжению;

Положение о межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения на территории муниципального образования "Город Горно-Алтайск" согласно приложению N 2 к настоящему Распоряжению.

3. Начальнику Транспортного отдела Администрации города Горно-Алтайска (А.А.Плешков) в течение пятнадцати дней со дня подписания настоящего Распоряжения довести его до лиц, включенных в состав межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения на территории муниципального образования "Город Горно-Алтайск".

4. Начальнику Информационно-аналитического отдела Администрации города Горно-Алтайска (Г.А.Ахламенок) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего Распоряжения опубликовать его на официальном портале муниципального образования "Город Горно-Алтайск" в сети "Интернет".

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Первого заместителя главы администрации города Горно-Алтайска Н.С.Колесниченко.

Мэр г. Горно-Алтайска

В.А.ОБЛОГИН

Приложение 1

к Распоряжению

Мэра города Горно-Алтайска

от 1 февраля 2016 г. N 137-р

СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ГОРОД ГОРНО-АЛТАЙСК"

Список изменяющих документов

(в ред. Распоряжения Мэра города Горно-Алтайска

от 14.11.2016 N 1736-р)

	Сафронова О.А.
	- Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска, председатель комиссии

	Плешков А.А.
	- Начальник Транспортного отдела Администрации города Горно-Алтайска, секретарь комиссии

	Биличук С.К.
	- Начальник Муниципального учреждения "Управление коммунального хозяйства администрации города Горно-Алтайска"

	Гонохов А.В.
	- Госинспектор ОГИБДД Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску (по согласованию)

	Дудик О.Б.
	- Начальник Муниципального учреждения "Управление архитектуры и градостроительства администрации города Горно-Алтайска"

	Зимина И.В.
	- Начальник Муниципального Учреждения "Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска"

	Корсун Г.А.
	- Начальник ОГИБДД Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску (по согласованию)

	Кузнецов Ю.А.
	- Заместитель начальника территориального отдела МУГАДН по Алтайскому краю и Республике Алтай (по согласованию)

	Платонов В.И.
	- Исполнительный директор ООО "СМЭО" (по согласованию)

	Пустогачев Н.А.
	- Ведущий специалист 2 разряда Юридического отдела Администрации города Горно-Алтайска

	Ступак Е.Г.
	- Главный специалист 2-го разряда Транспортного отдела Администрации города Горно-Алтайска

	Тюхтенев С.С.
	- Заместитель главы Администрации города Горно-Алтайска

	Усольцев Б.В.
	- Председатель Правления РОО "Горно-Алтайский городской Союз индивидуальных автопредпринимателей" РА (по согласованию)

	Фигулина Н.И.
	- Заместитель начальника Муниципального учреждения "Управление образования администрации муниципального учреждения города Горно-Алтайска"

	Челтугашева В.В.
	- Начальник Муниципального учреждения "Управление по имуществу и земельным отношениям города Горно-Алтайска"

Приложение 2

к Распоряжению

Мэра города Горно-Алтайска

от 1 февраля 2016 г. N 137-р

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ГОРНО-АЛТАЙСК"

I. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения на территории муниципального образования "Город Горно-Алтайск" (далее - Комиссия) является координационным совещательным органом при Администрации города Горно-Алтайска, созданным в целях рассмотрения вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения на территории муниципального образования "Город Горно-Алтайск" (далее - город Горно-Алтайск).

2. Настоящее Положение определяет цели, задачи, состав, функции и порядок организации деятельности Комиссии.

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, законами и иными правовыми актами Республики Алтай, иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

II. Задачи Комиссии

4. Основными задачами Комиссии являются:

а) осуществление координации деятельности Администрации города Горно-Алтайска в области обеспечения безопасности дорожного движения на территории города Горно-Алтайска;

б) организация разработки и выполнения программ по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте на территории города Горно-Алтайска;

в) подготовка предложений Мэру города Горно-Алтайска по совершенствованию муниципальных правовых актов города Горно-Алтайска в области обеспечения безопасности дорожного движения.

5. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

а) организует изучение причин аварийности на автомобильном транспорте, рассматривает состояние работы по ее предупреждению в городе Горно-Алтайске;

б) организует разработку и выполнение программ по обеспечению безопасности дорожного движения, рассматривает обоснования потребности финансовых и материально-технических ресурсов для их реализации;

в) организует разработку муниципальных правовых актов в области обеспечения безопасности дорожного движения в городе Горно-Алтайске;

г) координирует деятельность по проведению научных исследований в области обеспечения безопасности дорожного движения в городе Горно-Алтайске;

д) организует и проводит совещания, конференции, выставки по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, участвует в их работе, содействует реализации принятых на них рекомендаций;

е) оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем безопасности дорожного движения.

6. Комиссия может создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к ее деятельности, и определять порядок их работы.

III. Организация деятельности Комиссии

7. Комиссия создается Распоряжением Мэра города Горно-Алтайска, которым утверждается состав и Положение о ней. Общий количественный состав Комиссии составляет 15 человек.

8. Комиссия формируется из представителей Администрации города Горно-Алтайска, Муниципального учреждения "Управление капитального строительства города Горно-Алтайска", ОГИБДД ОМВД России по городу Горно-Алтайску (по согласованию), территориального отдела МУГАДН по Алтайскому краю и Республике Алтай (по согласованию), организации, занимающейся обслуживанием населения в сфере пассажирских перевозок (по согласованию), ООО "СМЭО" (по согласованию).

9. Председателем Комиссии является Первый заместитель главы Администрации города Горно-Алтайска, курирующий сферу транспортного обслуживания населения.

10. Основной формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с планом работы. В случае поступления обращений ОГИБДД ОМВД России по городу Горно-Алтайску, Муниципального учреждения "Управление коммунального хозяйства администрации города Горно-Алтайска", организаций, занимающихся обслуживанием населения в сфере пассажирских перевозок, граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, относящихся к сфере деятельности Комиссии, проводятся внеплановые заседания Комиссии.

11. На заседаниях Комиссии вправе присутствовать граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юридических лиц), общественных организаций, органов государственной власти, правоохранительных органов.

12. Комиссия планирует работу коллегиально на текущий год, исходя из конкретных условий, сложившихся в транспортно-дорожном комплексе города Горно-Алтайска, и решением перспективных направлений.

План работы Комиссии на следующий год утверждается на заседании Комиссии в декабре текущего года.

13. Члены Комиссии направляют свои предложения по формированию плана заседаний Комиссии секретарю Комиссии не позднее 30 ноября года, предшествующего году, на который планируется утвердить план.

14. Заседания Комиссии проводятся под руководством Председателя Комиссии.

15. Секретарь Комиссии:

а) обеспечивает организационную деятельность Комиссии;

б) формирует повестку заседания Комиссии не позднее чем за 10 рабочих дней до заседания и представляет ее на утверждение Председателя Комиссии;

в) направляет повестку заседания Комиссии членам Комиссии не позднее чем за три рабочих дня до заседания;

г) ведет протокол заседания Комиссии;

д) уведомляет о проведении внеплановых заседаний Комиссии письменно или по телефону не позднее чем за 3 рабочих дня до дня заседания.

16. Решения Комиссии оформляются протоколами за подписью Председателя Комиссии и секретаря Комиссии.

17. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее состава.

18. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос Председателя Комиссии.

19. Все необходимые материалы и проект решения Комиссии по рассматриваемым вопросам должны быть представлены членами Комиссии секретарю Комиссии не позднее чем за 5 дней до проведения Комиссии.

20. По решению Комиссии могут быть созданы рабочие группы:

а) для предварительного рассмотрения вопросов и подготовки по ним предложений, носящих рекомендательный характер;

б) для оперативной и качественной подготовки материалов и проектов муниципальных правовых актов города Горно-Алтайска;

в) для решения иных вопросов, отнесенных к функциям Комиссии.

21. Решения, принятые Комиссией, направляются Муниципальному учреждению "Управление коммунального хозяйства администрации города Горно-Алтайска", Транспортному отделу Администрации города Горно-Алтайска, организациям, занимающимся обслуживанием населения в сфере пассажирских перевозок, для последующего исполнения.

22. Администрация города Горно-Алтайска осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, предоставляя с этой целью служебные помещения, оргтехнику и расходные материалы.